ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ПРИОЗЕРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _______________   года   №

	О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 14.11.2016 года № 244 Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Мельниковское сельское поселение «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования   Приозерский  муниципальный район Ленинградской  области   на 2017 – 2019 годы»

В соответствии п. 5.3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение от 17.03.2014 года № 39 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 – 2019 годы», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на  реализацию муниципальной программы на 2017 - 2019 годы, руководствуясь Уставом муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу муниципального образования Мельниковское сельское поселение «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования   Приозерский  муниципальный район Ленинградской  области   на 2017 – 2019 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 14.11.2016 года № 244 (далее - Программа) согласно Приложению 1:
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 И.о. главы администрации                                                              Николаев С.Д.
Исп:. Фрибус А.Н.   (91-167)

         Николаев С.Д. (91-193)

Согласовано: Ведущий специалист-юрист Камчатина А.Л.

Разослано: дело-2, прокуратура-1.КСО-1,сектор экономики и финансов-1, ЛенОблИнформ-1,сайт-1.

Приложение 1

к Постановлению № _____ от ________2019 года

1. Раздел таблицы «План реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы», Подпрограмма 4 «Улучшение жилищных условий  гражданам в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

	Подпрограмма 4 «Улучшение жилищных условий  гражданам в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»
	специалист по жилищной политике
	01.01.2017
	31.12.2019
	1 183,7
	---
	1 098,1
	85,6

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	1 087,1
	---

	Местный бюджет
	---
	11,0
	85,6

	Прочие источники
	---

	1. Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий молодых граждан и молодых семей  в муниципальном  образовании Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»

	1 115,3

	1 086,1
	29,6

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	---
	1 075,2
	---

	Местный бюджет-

	10.9
	29,6

	Прочие источники
	---
	---
	---

	1.1. Предоставление социальных выплат и дополнительных социальных выплат  молодым гражданам (молодым семьям) на жилье за счет  средств местного бюджета

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	---
	1 075,2
	---

	Местный бюджет-
	---
	10,9
	18,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	1.2. Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей «государственной программы  Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

Софинансирование местный бюджет

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	---
	---
	---

	Местный бюджет
	---
	0,0
	20,7

	Прочие источники
	---
	---
	---

2. Раздел таблицы «План реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы», Основное  мероприятие «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в муниципальном  образовании   Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

	2. Основное  мероприятие «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в муниципальном  образовании   Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»

	специалист по жилищной политике

	58,9
	---
	12,0
	46,9

3.  Раздел таблицы «План реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» Поддержка  граждан, нуждающихся  в улучшении жилищных условий, путем предоставления социальных выплат и компенсаций расходов, связанных с уплатой процентов по ипотечным   жилищным  кредитам. Софинансирование местный бюджет» изложить в следующей редакции:

	2.1. Поддержка  граждан, нуждающихся  в улучшении жилищных условий, путем предоставления социальных выплат и компенсаций расходов, связанных с уплатой процентов по ипотечным   жилищным  кредитам.

Софинансирование местный бюджет

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	---
	11,9
	---

	Местный бюджет
	---
	0,1
	46,9

	Прочие источники
	---
	---
	---

4. Пункт 4 паспорта муниципальной подпрограммы «Улучшение жилищных условий молодых граждан и молодых семей  в муниципальном  образовании Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы», финансирование Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий по предоставлению социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей «государственной программы  Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» составляет  20,7  тысяч рублей, в том числе:

· 2017 год – 0,0 тысяч рублей;

· 2018 год – 0,0 тысяч рублей;

· 2019 год – 20,7 тысяч рублей;

Сумма предоставления социальной выплаты за счет средств местного бюджета на одного участника подпрограммы (гражданина, молодую семью) составляет 1 процент от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья, сумма дополнительных социальных выплат в случае рождения (усыновления) детей составляет 1 000 рублей.

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования  Мельниковское сельское  поселение составит – 47,0 тысяч рублей, в том числе:

2017 год – 0,0 тысяч рублей;

2018 год – 0,1 тысяч рублей;

2019 год – 46,9 тысяч рублей;

Сумма предоставления социальной выплаты за счет средств местного бюджета на одного участника Подпрограммы 4 (гражданина, семью) составляет 1% от размера социальной выплаты, сумма компенсации части расходов на уплату процентов по ипотечным кредитам за счет средств местного бюджета на одного участника подпрограммы (гражданина, семью) составляет также 1% от размера социальной выплаты.

5. Приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в следующей редакции:

Приложение 3 к Подпрограмме 4

План

реализации Подпрограммы «Улучшение жилищных условий гражданам в Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (ОИВ), соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Улучшение жилищных условий гражданам  в муниципальном  образовании Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение
	2017
	2019
	2017
	0,0

	0,0

	2018
	1 098,1

	1 087,1
	11,0

	2019
	85,6

	85,6

	Итого:

	1 183,7

	1 087,1
	96,6

	1.Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий молодых граждан и молодых семей  в муниципальном  образовании Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение
	2017
	2019
	2017
	0,0

	0,0

	2018
	1 086,1

	1 075,2
	10,9

	2019
	29,6

	29,6

	Итого:

	1 115,7

	1 075,2
	40,5

	1.1. Предоставление социальных выплат и дополнительных социальных выплат  молодым гражданам (молодым семьям) на жилье за счет  средств местного бюджета
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение
	2017
	2019
	2017
	0,0

	0,0

	2018
	1 086,1

	1 075,2
	10,9

	2019
	18,0

	18,0

	Итого:

	1 104,1

	1 075,2
	28,9

	1.2. Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей «государственной программы  Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

Софинансирование местный бюджет
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение
	2017
	2019
	2017
	0,0

	0,0

	2018
	0,0

	0,0

	2019
	20,7

	20,7

	Итого:

	20,7

	20,7

	2. Основное  мероприятие «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в муниципальном  образовании   Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение
	2017
	2019
	2017
	0,0

	0,0

	2018
	12,0

	11,9
	0,1

	2019
	46,9

	46,9

	Итого:

	58,9

	11,9
	47,0

	Поддержка  граждан, нуждающихся  в улучшении жилищных условий , путем предоставления социальных выплат и компенсаций расходов, связанных с уплатой процентов по ипотечным   жилищным  кредитам.

Софинансирование местный бюджет
	Администрация МО Мельниковское сельское поселение
	2017
	2019
	2017
	0,0

	0,0

	2018
	12,0

	11,9
	0,1

	2019
	46,9

	46,9

	Итого:

	58,9

	11,9
	47,0